



COMUNE DI FOLIGNO

Provincia di Perugia

Seduta del 04-04-2024

Deliberazione della Giunta Comunale

n. 185 del 04-04-2024

OGGETTO: ESIGENZE SOSTITUTIVE PERSONALE DELL'ENTE APPARTENENTE A PROFILI DELL'AREA FUNZIONALE DELL'ALIMENTAZIONE. VARIAZIONE AL PIANO ECONOMICO DI GESTIONE FINANZIARIO

L'anno duemilaventiquattro il giorno quattro del mese di Aprile alle ore 17:35, nella apposita sala, si è riunita la Giunta Comunale, convocata ai sensi del Regolamento per il funzionamento della Giunta Comunale e alla quale risultano:

N	Cognome e Nome	Carica	Presenze
1	ZUCCARINI STEFANO	SINDACO	Presente
2	BARILI DECIO	ASSESSORE	Presente
3	CESARO MARCO	ASSESSORE	Presente
4	CETORELLI AGOSTINO	ASSESSORE	Presente
5	DE BONIS PAOLA	ASSESSORE	Presente
6	GIULIANI MICHELA	ASSESSORE	Presente
7	MELONI RICCARDO	VICE SINDACO	Presente
8	UGOLINELLI ELISABETTA	ASSESSORE	Presente

PRESENTI: 8 - ASSENTI: 0

Partecipa il VICE SEGRETARIO DOTT.SSA ARIANNA LATTANZI.

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il SINDACO AVV. STEFANO ZUCCARINI ed invita la Giunta all'esame dell'oggetto su riferito.

LA GIUNTA COMUNALE

VISTA l'allegata proposta redatta in data 13-03-2024 dal SERVIZIO GESTIONE ECONOMICA RISORSE UMANE, che qui si intende integralmente trascritta;

RITENUTO di condividere il documento per le motivazioni ivi contenute e pertanto di far propria la proposta presentata;

VISTO che la stessa riporta il parere favorevole di regolarità tecnica previsto dall'Art.49 comma 1 del D.Lgs. 267/2000;

VISTO che la stessa riporta il parere favorevole di regolarità contabile previsto dall'Art.49 comma 1 del D.Lgs. 267/2000;

Con voti unanimi e favorevoli, validamente espressi nei modi e forme di legge;

DELIBERA

1. di apportare le seguenti modificazioni al Piano Esecutivo di Gestione finanziario dell'annualità 2024:

Cap.	Art.	Descrizione Capitolo	Variazione proposta
1623	100	ACQUISTO DI SERVIZI LAVORO	- 8.000
		INTERINALE PER SOSTITUZIONI REFEZIONE SCOLASTICA	
		TOTALE VARIAZIONI IN DIMINUZIONE	€ 8.000
1622	100	RETRIBUZIONI ASSUNZIONI STRAORDINARIE MENSA SCOLASTICA (RIL. IVA)	6.100
1636	100	ONERI SU RETRIBUZIONI ASSUNZIONI STRAORDINARIE MENSA SCOLASTICA (RIL. IVA)	1.900
		TOTALE VARIAZIONI IN AUMENTO	€ 8.000

2. Di procedere alle relative variazioni al Piano esecutivo di gestione annualità 2024 come riportate nell'allegato "A" che forma parte integrante e sostanziale del presente atto;

3. Di dare atto che il quadro generale riassuntivo del bilancio 2024 è riportato nell'allegato "B" che forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

INFINE, con separata ed unanime votazione validamente espressa nelle forme di legge, DELIBERA di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000.

SERVIZIO GESTIONE ECONOMICA RISORSE UMANE

Proposta di Atto di Giunta

Alla Giunta

RICHIAMATE:

- la deliberazione n. 64 del 19/12/2023, immediatamente eseguibile, con cui il Consiglio Comunale ha approvato il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2024-2026 – nota di aggiornamento;
- la deliberazione n. 65 del 19/12/2023, immediatamente eseguibile, con cui il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione esercizio 2024-2026;
- la deliberazione n. 3 del 04/01/2024, immediatamente eseguibile, con cui la Giunta Comunale ha approvato il Piano Esecutivo di Gestione (.P.E.G.) 2024-2026 ed ha assegnato le relative risorse finanziarie;
- la deliberazione n. 315 del 29/05/2023, immediatamente eseguibile, con cui la Giunta Comunale ha approvato il Piano Integrato Attività e Organizzazione (P.I.A.O.) 2023/2025);

RICHIAMATO l'art. 175, comma 5-bis lett. E-bis, la quale attribuisce alla Giunta la competenza ad adottare le variazioni al piano esecutivo di gestione compensative tra macroaggregati dello stesso programma all'interno della stessa missione;

RICHIAMATO il P.I.A.O. vigente, sezione Capitale Umano, il quale prevede la scelta di far ricorso, per le sostituzioni di personale assente con diritto alla conservazione del posto presso i centri cottura (mensa scolastica) a contratto di somministrazione con un'agenzia di lavoro interinale, riservando anche all'Amministrazione di valutare, in alternativa, la possibilità di costituire una graduatoria per assunzioni a termine;

DATO ATTO che con determinazione dirigenziale n. 354 del 12/03/2023 è stato affidato il servizio di somministrazione sopra descritto a ditta abilitata alla somministrazione di lavoro interinale, fino al 30/06/2024 e per l'importo di € 10.000;

RITENUTO tuttavia, per disporre di metodi alternativi di approvvigionamento di personale, nonché di economicità di gestione, di predisporre adeguati mezzi finanziari in relazione alla praticabilità dell'ipotesi alternativa (assunzioni a termine), sulla base anche del dato storico delle assenze nel servizio di che trattasi, stornando sui competenti capitoli di spesa del personale quota parte delle risorse già previste per contratti di somministrazione;

RITENUTO pertanto possibile e necessario procedere alla variazione del Piano Esecutivo di Gestione finanziario dell'anno 2024, così come segue:

Cap.	Art.	Descrizione Capitolo	Variazione proposta
1623	100	ACQUISTO DI SERVIZI LAVORO INTERINALE PER SOSTITUZIONI REFEZIONE SCOLASTICA	- 8.000
		TOTALE VARIAZIONI IN DIMINUZIONE	€ 8.000
1622	100	RETRIBUZIONI ASSUNZIONI STRAORDINARIE MENSA SCOLASTICA (RIL. IVA)	6.100
1636	100	ONERI SU RETRIBUZIONI ASSUNZIONI STRAORDINARIE MENSA SCOLASTICA (RIL. IVA)	1.900

TOTALE VARIAZIONI IN AUMENTO

€ 8.000

Visto il D.Lgs. n. 118 del 23 giugno 2011 ad oggetto: “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n.42”, così come modificato dal D.Lgs. 126 del 10 agosto 2014;

Si propone

1. di apportare le seguenti modificazioni al Piano Esecutivo di Gestione finanziario dell’annualità 2024:

Cap.	Art.	Descrizione Capitolo	Variazione proposta
1623	100	ACQUISTO DI SERVIZI LAVORO INTERINALE PER SOSTITUZIONI REFEZIONE SCOLASTICA	- 8.000
		TOTALE VARIAZIONI IN DIMINUZIONE	€ 8.000
1622	100	RETRIBUZIONI ASSUNZIONI STRAORDINARIE MENSA SCOLASTICA (RIL. IVA)	6.100
1636	100	ONERI SU RETRIBUZIONI ASSUNZIONI STRAORDINARIE MENSA SCOLASTICA (RIL. IVA)	1.900
		TOTALE VARIAZIONI IN AUMENTO	€ 8.000

2. Di procedere alle relative variazioni al Piano esecutivo di gestione annualità 2024 come riportate nell’allegato “A” che forma parte integrante e sostanziale del presente atto;

3. Di dare atto che il quadro generale riassuntivo del bilancio 2024 è riportato nell’allegato “B” che forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

4. INFINE, considerata l’urgenza, si propone di dichiarare, con separata votazione, la deliberazione di cui alla presente proposta, immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs n.267/2000.

14-03-2024

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

LUISITO SDEI

AREA SERVIZI GENERALI

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE: ESIGENZE SOSTITUTIVE PERSONALE DELL'ENTE APPARTENENTE A PROFILI DELL'AREA FUNZIONALE DELL'ALIMENTAZIONE. VARIAZIONE AL PIANO ECONOMICO DI GESTIONE FINANZIARIO

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

Ai sensi dell'art. 49, comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000, si esprime parere Favorevole alla regolarità tecnica della proposta di deliberazione.

Foligno, 04-04-2024

AREA SERVIZI GENERALI
DOTT.SSA ARIANNA LATTANZI

Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell' art.24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005

AREA SERVIZI FINANZIARI

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE: ESIGENZE SOSTITUTIVE PERSONALE DELL'ENTE APPARTENENTE A PROFILI DELL'AREA FUNZIONALE DELL'ALIMENTAZIONE. VARIAZIONE AL PIANO ECONOMICO DI GESTIONE FINANZIARIO

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE

Ai sensi dell'art. 49, comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000, si esprime parere Favorevole alla regolarità contabile della proposta di deliberazione.

Foligno, 04-04-2024

**IL DIRIGENTE DELL' AREA SERVIZI
FINANZIARI
MICHELA MARCHI**

Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell' art.24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005

Il presente atto viene letto, confermato e sottoscritto:

IL SINDACO
AVV. STEFANO ZUCCARINI

IL VICE SEGRETARIO
DOTT.SSA ARIANNA LATTANZI

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell' Art. 24 del D.Lgs n. 82 del 07/03/2005

AREA SERVIZI GENERALI

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE: ESIGENZE SOSTITUTIVE PERSONALE DELL'ENTE APPARTENENTE A PROFILI DELL'AREA FUNZIONALE DELL' ALIMENTAZIONE. VARIAZIONE AL PIANO ECONOMICO DI GESTIONE FINANZIARIO

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Ai sensi dell'art. 49, comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000, si esprime parere Favorevole alla regolarità tecnica della proposta di deliberazione.

Foligno, 04-04-2024

AREA SERVIZI GENERALI
DOTT.SSA ARIANNA LATTANZI

Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell' art.24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005

AREA SERVIZI FINANZIARI

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE: ESIGENZE SOSTITUTIVE PERSONALE DELL'ENTE APPARTENENTE A PROFILI DELL'AREA FUNZIONALE DELL' ALIMENTAZIONE. VARIAZIONE AL PIANO ECONOMICO DI GESTIONE FINANZIARIO

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

Ai sensi dell'art. 49, comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000, si esprime parere Favorevole alla regolarità contabile della proposta di deliberazione.

Foligno, 04-04-2024

**IL DIRIGENTE DELL' AREA SERVIZI
FINANZIARI
MICHELA MARCHI**

Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell' art.24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005

ALLEGATO A)
Variazione contabile PEG

VARIAZIONI DI PEG ANNO 2024

Maggiori SPESE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Codice	Descrizione	Somma prevista	Maggiori spese	Stanziamento risultante
1622.100 04.06.1.101	RETRIBUZIONI ASSUNZIONI STRAORDINARIE MENSA SCOLASTICA (RIL. IVA)	3.402,75	6.100,00	9.502,75
1636.100 04.06.1.101	ONERI SU ASSUNZIONI STRAORDINARIE MENSA SCOLASTICA (RIL. IVA)	1.081,34	1.900,00	2.981,34
	TOTALE	4.484,09	8.000,00	12.484,09

VARIAZIONI DI PEG ANNO 2024

Minori SPESE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Codice	Descrizione	Somma prevista	Minori spese	Stanziamento risultante
1623.100 04.06.1.103	ACQUISTO DI SERVIZI LAVORO INTERINALE PER SOSTITUZIONI REFEZIONE SCOLASTICA	24.000,00	8.000,00	16.000,00
	TOTALE	24.000,00	8.000,00	16.000,00

Prospetto riepilogativo relativo alla Variazione Provvisoria gruppo 1

Descrizione	2024
Maggiori entrate (Allegato A/1)	0,00
Minori spese (Allegato A/4)	8.000,00
Totale variazioni in aumento delle entrate e diminuzioni delle spese	8.000,00
Maggiori spese (Allegato A/3)	8.000,00
Minori entrate (Allegato A/2)	0,00
Totale variazioni in diminuzione delle entrate e aumento delle spese	8.000,00

VARIAZIONI DI PEG ANNO 2024 (cassa)

Maggiori SPESE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Codice	Descrizione	Somma prevista	Maggiori spese	Stanziamento risultante
1622.100 04.06.1.101	RETRIBUZIONI ASSUNZIONI STRAORDINARIE MENSA SCOLASTICA (RIL. IVA)	3.402,75	6.100,00	9.502,75
1636.100 04.06.1.101	ONERI SU ASSUNZIONI STRAORDINARIE MENSA SCOLASTICA (RIL. IVA)	1.081,34	1.900,00	2.981,34
	TOTALE	4.484,09	8.000,00	12.484,09

VARIAZIONI DI PEG ANNO 2024 (cassa)

Minori SPESE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Codice	Descrizione	Somma prevista	Minori spese	Stanziamento risultante
1623.100 04.06.1.103	ACQUISTO DI SERVIZI LAVORO INTERINALE PER SOSTITUZIONI REFEZIONE SCOLASTICA	26.255,42	8.000,00	18.255,42
	TOTALE	26.255,42	8.000,00	18.255,42

Prospetto riepilogativo relativo alla Variazione Provvisoria gruppo 1

Descrizione	2024
Maggiori entrate (Allegato A/1)	0,00
Minori spese (Allegato A/4)	8.000,00
Totale variazioni in aumento delle entrate e diminuzioni delle spese	8.000,00
Maggiori spese (Allegato A/3)	8.000,00
Minori entrate (Allegato A/2)	0,00
Totale variazioni in diminuzione delle entrate e aumento delle spese	8.000,00

ALLEGATO B)
Quadro generale riassuntivo

COMUNE DI FOLIGNO

QUADRO GENERALE RIASSUNTIVO 2024, 2025, 2026

Provvisorie Gruppo (1)

ENTRATE	CASSA 2024	COMPETENZA			SPESE	CASSA 2024	COMPETENZA		
		2024	2025	2026			2024	2025	2026
Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio	11.903.183,39								
Utilizzo avanzo di amministrazione		-	-	-	Disavanzo di amministrazione	-	-	-	-
- di cui Utilizzo Fondo anticipazioni di liquidità		-	-	-					
Fondo pluriennale vincolato		9.950.998,89	28.152,95	2.154,52					
Titolo 1 - ENTRATE CORRENTI DI NATURA TRIBUTARIA, CONTRIBUTIVA E PEREQUATIVA	58.483.929,03	38.450.704,23	38.298.993,39	38.274.564,97	Titolo 1 - SPESE CORRENTI <i>- di cui fondo plur. vincolato</i>	70.226.255,15	58.479.932,32	53.957.093,22	53.058.225,34
							28.152,95	2.154,52	-
Titolo 2 - TRASFERIMENTI CORRENTI	11.857.813,90	7.336.616,96	6.076.625,90	5.452.298,20					
Titolo 3 - ENTRATE EXTRATRIBUTARIE	17.054.577,69	10.619.631,82	9.697.997,25	9.697.997,25					
Titolo 4 - ENTRATE IN CONTO CAPITALE	57.904.353,15	45.357.385,75	8.375.000,00	1.525.685,32	Titolo 2 - SPESE IN CONTO CAPITALE <i>- di cui fondo plur. vincolato</i>	63.012.886,06	52.740.490,15	8.398.500,00	1.241.394,26
							-	-	-
Titolo 5 - ENTRATE DA RIDUZIONE DI ATTIVITA' FINANZIARIE	2.510.874,23	-	500.000,00	-	Titolo 3 - SPESE PER INCREMENTO ATTIVITA' FINANZIARIE <i>- di cui fondo plur. vincolato</i>	-	-	500.000,00	-
							-	-	-
Totale entrate finali	147.811.548,00	101.764.338,76	62.948.616,54	54.950.545,74	Totale spese finali	133.239.141,21	111.220.422,47	62.855.593,22	54.299.619,60
Titolo 6 - ACCENSIONE DI PRESTITI	100.000,00	-	500.000,00	-	Titolo 4 - RIMBORSO DI PRESTITI <i>- di cui Fondo anticipazioni di liquidita'</i>	494.915,18	494.915,18	621.176,27	653.080,66
							-	-	-
Titolo 7 - ANTICIPAZIONI DA ISTITUTO/ CASSIERE	21.077.241,80	21.077.241,80	21.077.241,80	21.077.241,80	Titolo 5 - CHIUSURA ANTICIPAZIONI RICEVUTE DA ISTITUTO TESORIERE/CASSIERE	21.077.241,80	21.077.241,80	21.077.241,80	21.077.241,80
Titolo 9 - ENTRATE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO	58.359.066,13	57.993.483,60	57.993.483,60	57.993.483,60	Titolo 7 - USCITE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO	60.521.602,52	57.993.483,60	57.993.483,60	57.993.483,60
Totale titoli	227.347.855,93	180.835.064,16	142.519.341,94	134.021.271,14	Totale titoli	215.332.900,71	190.786.063,05	142.547.494,89	134.023.425,66
TOTALE COMPLESSIVO ENTRATE	239.251.039,32	190.786.063,05	142.547.494,89	134.023.425,66	TOTALE COMPLESSIVO SPESE	215.332.900,71	190.786.063,05	142.547.494,89	134.023.425,66
Fondo di cassa finale presunto	23.918.138,61								